
UCHWAŁA Nr  XV/106/2019 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 
 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu  zatrudnionych we wszystkich typach szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych. 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511)  oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d            
i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 
poz. 2215 t.j.) Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

§  1. Określa się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Czarnkowsko-Trzcianecki oraz na kwalifikacyjnych kursach zawodowych prowadzonych 
przez te jednostki  w wymiarze 20 godzin. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XV/106/2019 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
 

 Na mocy art. 1 pkt 13 lit. c ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r.  o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1287) 
wprowadzającego zmianę w art. 42 ust 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela poprzez dodanie podpunktu d, zobligowano organ prowadzący szkołę lub 
placówkę do określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu oraz nauczycieli prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe, przy czym  wymiar 
ten nie może być wyższy niż 20 godzin. Dotychczas obowiązujący tygodniowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz nauczycieli prowadzących 
kwalifikacyjne kursy zawodowe  do końca roku szkolnego 2018/2019 wynosił 22 godziny                    
i wynikał bezpośrednio z zapisów ustawy Karta Nauczyciela. Następnie  ustawą  z dnia 22 
listopada 2018r.  o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 2245) wprowadzono zmianę w ustawie Karta 
Nauczyciela, zgodnie z którą tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu oraz nauczycieli prowadzących kwalifikacyjne kursy zawodowe zmniejszono z 22 do 
20 godzin, która wchodziła w życie od 1 września 2019 r. Jednakże zmianą ustawy,  o której 
mowa w zdaniu pierwszym niniejszego uzasadnienia kompetencje te przekazano dla organów 
prowadzących szkoły.   
 W świetle powyższe rada powiatu jest zobligowana do podjęcia stosownej uchwały. 
Uchwała została przedstawiona do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszającym 
nauczycieli. Opinia związków jest pozytywna. 
  Zatem podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


